
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

DETERMINAZIONE DEL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

n.1  del 5 maggio 2023 

 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020 

convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i. mediante adesione 

a Convenzione Consip “CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI GAS NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 

DICEMBRE 1999 N.488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 

DICEMBRE 2000 N.388” LOTTO 7 CIG 8789703460 del servizio di fornitura 

di gas naturale per le utenze a servizio degli immobili di proprietà di EUR 

S.p.A. 

IL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

▪ EUR S.p.A. ha rilevato l’esigenza di affidare il servizio di fornitura di gas 

naturale per le utenze a servizio degli immobili di proprietà di EUR S.p.A.; 

▪ con atto prot. Funzione Governo Rischi, Capitale Umano e Tecnologico n.88 

del 30.03.2023, EUR S.p.A. ha conferito, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 

n.50/2016, l’incarico di Responsabile del Procedimento per la fase di 

progettazione, programmazione ed esecuzione a Ing. Adriano Cirilli; 

▪ con atto prot. Funzione Governo Rischi, Capitale Umano e Tecnologico 

n.114 del 18.04.2023, EUR S.p.A. ha conferito, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 

n.50/2016, l’incarico di Responsabile del Procedimento per la fase di 

acquisto a Ing. Adriano Cirilli; 

▪ con proposta di affidamento del 02.05.2023 il suindicato Responsabile del 

Procedimento per la fase di acquisto ha rappresentato: 

1. di aver individuato quale procedura di scelta del contraente 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. 

n.76/2020 convertito con modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i. 

mediante adesione a Convenzione Consip, Gas Naturale n. 14 – Lotto 

7 Lazio, la cui società fornitrice risulta essere: 

• “ESTRA ENERGIE SRL”, codice fiscale e partita I.V.A.  

01219980529;  



 

2 
 

2. di aver stimato, ai sensi dell'art.35, comma 4, del D.Lgs. n.50/2016, 

l’importo a base dell’affidamento € 114.000,00 (euro 

centoquattordicimila/00) rilevando la non sussistenza di oneri per la 

sicurezza;  

3. di aver individuato la durata dell’appalto in 12 (dodici) mesi decorrenti 

dal giorno 01.07.2023; 

ed ha proposto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020 convertito con 

modificazioni in legge n.120/2020 e s.m.i. di aderire alla Convenzione Consip Gas 

Naturale n. 14 – Lotto 7 Lazio e, per l’effetto, affidare la fornitura di gas naturale per gli 

immobili di proprietà di EUR S.p.A. all’operatore economico: 

“ESTRA ENERGIE SRL”  

con sede legale in V.le Toselli n.9/A - 53100 SIENA  

codice fiscale e partita I.V.A. 01219980529  

commerciale@pec.estraspa.it 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento; 

VISTA la proposta di affidamento del Responsabile del Procedimento per la fase di 

acquisto, redatta ai sensi dell’art.33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, nonché la relazione 

del Responsabile del Procedimento per la fase di programmazione, progettazione ed 

esecuzione, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di affidare i servizi in oggetto all’operatore economico “ESTRA ENERGIE SRL”; 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’aggiudicatario. 

 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, il Procuratore speciale di EUR S.p.A., Avv. 

Donata Nuzzo 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta del Responsabile del Procedimento per la fase 

di affidamento, redatta ai sensi dell’art.33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, da 

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. per i predetti presupposti, di affidare direttamente mediante adesione alla Convenzione 

Consip Gas Naturale n.14 – Lotto 7 Lazio la fornitura di gas naturale per gli immobili di 

proprietà di EUR S.p.A. all’operatore economico: 

“ESTRA ENERGIE SRL”  

con sede legale in V.le Toselli n.9/A - 53100 SIENA  



 

3 
 

codice fiscale e partita I.V.A. 01219980529  

commerciale@pec.estraspa.it 

 

3. di dare atto che l’importo di aggiudicazione, per la durata di 12 (dodici) mesi del 

contratto è pari a complessivi € 114.000,00 (euro centoquattordicimila/00); 

4. di dare atto che la durata dell’affidamento è di 12 (dodici) mesi con decorrenza dal 

giorno 01.07.2023;  

5. di dare atto che l’importo pari ad € 114.000,00 (euro centoquattordicimila/00) oltre 

I.V.A.  sarà impegnato sui relativi centri di spesa Co.Ge. 020802030120 e vari 

Centro di Costo. 

“EUR S.p.A.” 

il Procuratore Speciale 

Avv. Donata Nuzzo 

Firmato digitalmente 

 


		2023-05-05T13:15:16+0000
	NUZZO DONATA




